BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số:  2442 CV/TĐTN – TT’NTH

“V/v giới thiệu học sinh, sinh viên  nhận học bổng Chương trình Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ  Ninh Thuận năm 2017”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 12  tháng 12  năm 2016

Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

                                      - Đoàn khối các cơ quan tỉnh;

       - Đoàn trường Cao đẳng Sư phạm Ninh Thuận.

Thực hiện Chương trình phối hợp giữa Ban Thường vụ tỉnh Đoàn và Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh về xây dựng các nội dung tuyên truyền về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi trên kênh NTV hàng năm; nhằm động viên, hỗ trợ, giúp đỡ cho học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn nổ lực vươn lên trong học tập và cuộc sống. Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị Bác Ái, Ninh Sơn, Thuận Nam, Thuận Bắc, Ninh Phước, Đoàn trường Cao đẳng sư phạm, Đoàn khối các cơ quan tỉnh: Rà soát, xét chọn và lập danh sách giới thiệu học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập để nhận học bổng “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Ninh Thuận” năm 2017.

- Đối tượng: Học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vượt khó đạt thành tích khá, giỏi trong học tập năm học 2015-2016; con em của các gia đình liệt sĩ, thương binh và người có công với cách mạng; học sinh, sinh viên chưa nhận học bổng “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Ninh Thuận” do Ban Thường vụ tỉnh Đoàn và Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh phối hợp tổ chức.
- Số lượng: Không giới hạn.
- Hồ sơ bao gồm:

+ Văn bản đề nghị nhận học bổng của Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn khối các cơ quan tỉnh, Đoàn trường Cao đẳng Sư phạm và tổng hợp danh sách (theo mẫu 1).

+ Danh sách trích ngang có xác nhận của Ban Giám hiệu nhà trường (theo mẫu 2).

+ Sổ hộ nghèo (photo có công chứng) hoặc đơn xin cấp học bổng của hộ gia đình khó khăn có xác nhận của chính quyền địa phương (mới nhất); Photo học bạ có kết quả học tập, rèn luyện hoặc giấy khen năm học 2015-2016 có xác nhận của Ban Giám hiệu nhà trường.

2. Đối với các đơn vị Ninh Hải, Phan Rang, Ninh Phước, Thuận Nam, Bác Ái, Đoàn khối các cơ quan tỉnh; Đoàn trường Cao đẳng Sư phạm: Tiến hành rà soát danh sách học sinh, sinh viên được giới thiệu nhận học bổng “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Ninh Thuận” năm 2016 (hoàn cảnh gia đình, lớp, trường, kết quả học tập, đã nhận học bổng Thắp sáng ước mơ hay chưa…), nhưng chưa được nhận học bổng (có danh sách kèm theo).
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện. Hồ sơ đề nghị nhận học bổng và danh sách rà soát gửi về Ban Thanh thiếu nhi – Trường học, Email: banttnth@ninhthuan.gov.vn trước ngày 28/12/2016.

	Nơi nhận:

- TT tỉnh Đoàn;

- Như trên;

- Lưu VT, Ban TT’NTH, đăng web.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

(Mẫu 1)

	HUYỆN/THÀNH ĐOÀN …………
	……….., ngày …. tháng 12 năm 2016

DANH SÁCH

Học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn đề nghị nhận học bổng

“Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Ninh Thuận” năm 2017
(Kèm theo công văn số       , ngày      tháng 12 năm 2016)

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	lớp, trường
	Thành tích học tập năm học 2015-2016
	Chỗ ở hiện nay
	Họ tên bố (mẹ), Nghề nghiệp bố, mẹ
	Hoàn cảnh gia đình, bản hân….

(nêu rõ)

	1

	2

	3

	4

	…

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN/THÀNH ĐOÀN/ĐOÀN TRƯỜNG CĐSP…

(Mẫu 2)

	TRƯỜNG ……………..
	……….., ngày …. tháng 12 năm 2016

DANH SÁCH

Học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn đề nghị nhận học bổng

“Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Ninh Thuận” năm 2017

--------

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	lớp
	Thành tích học tập năm học 2015-2016
	Chỗ ở hiện nay
	Họ tên bố (mẹ), Nghề nghiệp bố, mẹ
	Hoàn cảnh gia đình, bản hân….
(nêu rõ)

	1

	2

	Xác nhận của BGH nhà trường
	Xác nhận của Đoàn trường/Liên đội